
 

 

 

Выпуск № 27 

 

2024 г. 
 

Информационный 

вестник 
местного 

самоуправления 

города Новочебоксарск 
 

 

Официальное издание 

Местного самоуправления 

города 

Новочебоксарск 

 

Выпускается с 2018 года 

 

Выпущен в свет 30.08.2024 года 

 

Главный редактор 

Апаназова К.А. 

 

Адрес: г. Новочебоксарск 

ул. Винокурова, 14 
Тел./факс 8 (8352) 73-08-22, 74-11-58 

nowch-glava1@cap.ru 

 

 

Ответственные за выпуск: 

Махминова Л.Е 

 

 

Информационный вестник 

местного самоуправления 

города Новочебоксарск, издается 

в соответствии с решением 

Новочебоксарского городского 

Собрания депутатов 

от 25 января 2018г. № С 40-4 

«О периодическом печатном 

издании «Информационный 

вестник местного 

самоуправления города 

Новочебоксарска» 

 

mailto:nowch-glava1@cap.ru


 

 

 

Содержание 

 

Постановление администрации города Новочебоксарска ЧР 

от 22.08.2024 № 1200 

О временном ограничении движения транспортных средств на нижней 

Набережной и временном ограничении въезда на ул. Советская, д. 41 в городе 

Новочебоксарске Чувашской Республики                                                                                                                                                   

 

Распоряжение администрации города Новочебоксарска ЧР 

от 23.08.2024 № 178 

О подготовке и проведении празднования Дня города Новочебоксарска 

Чувашской Республики 

 

Постановление администрации города Новочебоксарска ЧР 

от 26.08.2024 № 1211 

О внесении изменения в постановление администрации города Новочебоксарска 

Чувашской Республики от 26.10.2023 № 1594 

 

Постановление администрации города Новочебоксарска ЧР 

от 26.08.2024 № 1212  

О внесении изменений в постановление администрации города Новочебоксарска 

Чувашской Республики от 20 сентября 2023 г. № 1437 

 
 

Постановление администрации города Новочебоксарска ЧР 

от 26.08.2024 № 1213 

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие земельных и 

имущественных отношений города Новочебоксарска» 

 
 

 

 

 

3 

 

 

 

 

 

 

4 

 

 

 

 

7 

 

 

 

 

 

8 

 

 

 

 

 

11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Чёваш Республикин 
+.н. Шупашкар хула 

администраций. 
 

   ХУШУ 
 

 

 

Администрация 
 города Новочебоксарска 
Чувашской Республики 

 

                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

               22.08.2024   № 1200 

 

О временном ограничении движения 

транспортных средств на нижней Набе-

режной и временном ограничении въезда  

на  ул. Советская, д. 41  в городе Новоче-

боксарске Чувашской Республики                                                                                                                                                            

 

В связи с проведением мероприятий, посвященных Дню города Новочебоксарска 

Чувашской Республики: 

1. Рекомендовать Начальнику Отдела Госавтоинспекции МВД России по г. Новоче-

боксарск Чувашской Республики: 

1.1. 24 августа 2024 года с 12 часов 00 минут до 18 часов 00 минут ограничить дви-

жение транспортных средств по нижней Набережной в городе Новочебоксарск Чувашской 

Республики. 

1.2. 24 августа 2024 года с 08 часов 30 минут до 15 часов 00 минут ограничить въезд 

транспортных средств на территорию МБОУ ДО «ЦРТД и Ю» по улице Советская, д. 41    

в городе Новочебоксарск Чувашской Республики. 

2. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской Рес-

публики опубликовать распоряжение в средствах массовой информации на официальном 

сайте города Новочебоксарска в сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации по вопросам градостроительства ЖКХ и инфраструктуры города 

Новочебоксарска Чувашской Республики. 

 

 

Глава города Новочебоксарска  

Чувашской Республики М.Л. Семенов 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

  
 
 
 



 

 

 

Чёваш Республикин 
+.н. Шупашкар хула 

администраций. 
 

     ХУШУ 
 

 

 

                   Администрация 
 города Новочебоксарска 
Чувашской Республики 

 

      РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 

                                                                      23.08.2024   № 178 

 

О подготовке и проведении празднования Дня 

города Новочебоксарска Чувашской Республики 

 

В целях организованной подготовки и проведения празднования Дня города Новоче-

боксарска Чувашской Республики: 

1. Утвердить: 

1.1. Состав организационного комитета по подготовке и проведению празднования 

Дня города Новочебоксарска Чувашской Республики (приложение № 1); 

1.2. План мероприятий по подготовке и проведению празднования Дня города Ново-

чебоксарска Чувашской Республики (приложение № 2); 

1.3. План мероприятий, посвященных празднованию Дня города Новочебоксарска 

Чувашской Республики (приложение № 3). 

2. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской 

Республики опубликовать распоряжение в средствах массовой информации на 

официальном сайте города Новочебоксарска в сети «Интернет».  

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя 

главы администрации по социальным вопросам города Новочебоксарска Чувашской Рес-

публики. 

 

 

Глава города Новочебоксарска 

Чувашской Республики                                                                                           М.Л. Семенов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение № 1 

к распоряжению администрации 

города Новочебоксарска 

Чувашской Республики 

от 23.08.2024 № 178 

 

С О С Т А В 

организационного комитета по подготовке и проведению празднования Дня города Новочебоксарска Чувашской 

Республики 

 

Семенов М.Л. - глава города Новочебоксарска Чувашской Республики (председатель) 

Матина О.А. - заместитель главы администрации по социальным вопросам города Новочебоксарска 

Чувашской Республики (заместитель председателя) 

Ильин С.В. - заместитель главы администрации по вопросам градостроительства, ЖКХ и 

инфраструктуры города Новочебоксарска Чувашской Республики  

Дмитриев Е.Ю.  - заместитель главы администрации – руководитель аппарата администрации города 

Новочебоксарска Чувашской Республики 

Ялфимова Р.Ф. - и.о. заместителя главы администрации по экономике и финансам города 

Новочебоксарска Чувашской Республики  

Нурперзентова О.Ж. - заместитель начальника полиции по охране общественного порядка ОМВД России по 

городу Новочебоксарск  

Алексеев А.Н. - начальник КУ «Управление по делам ГО и ЧС по городу Новочебоксарск Чувашской 

Республики» 

Андреев А.А. - директор АО «Доркомсервис» 

Галкин Э.Н. - начальник отдела Госавтоинспекции ОМВД России по городу Новочебоксарск  

Исаев С.А. - председатель ЧРОО «Клуб Газ-21 «Ретро», депутат НГСД Чувашской Республики (по 

согласованию) 

Кащеева Е.А. - начальник отдела физической культуры и спорта администрации города 

Новочебоксарска Чувашской Республики 

Погодина Е.О. - начальник отдела культуры администрации города Новочебоксарска Чувашской 

Республики (секретарь) 

Родионова С.В. - начальник отдела образования администрации города Новочебоксарска Чувашской 

Республики 

Щербакова Г.Н. - и. о. начальника Управления городского хозяйства администрации города Новочебок-

сарска Чувашской Республики 

Фошин В.А. - директор АУ «ДК «Химик» города Новочебоксарска Чувашской Республики 

 

 

Приложение № 2 

к распоряжению администрации 

города Новочебоксарска 

Чувашской Республики 

от 23.08.2024   № 178 

                                          

План мероприятий по подготовке и проведению празднования  

Дня города Новочебоксарска Чувашской Республики 

 

№ Наименование мероприятий 
Срок испол-

нения 

Ответственные за испол-

нение 

1 
Освещение в средствах массовой информации хода подготовки и прове-

дения празднования Дня города Новочебоксарска Чувашской Республики 
август сектор пресс-службы 

2 Подготовка проекта афиши праздничных мероприятий до 15.08 отдел культуры 

3 

Изготовление, опубликование информационных материалов,  программы 

и афиши празднования Дня города Новочебоксарска Чувашской Респуб-

лики 

до 19.08 
сектор пресс-службы, отдел 

культуры 

4 
Подготовка схематического плана города с обозначением мест проведе-

ния праздничных мероприятий 
до 19.08 отдел культуры 

5 
Подготовка сценария и программы празднования Дня города Новочебок-

сарска Чувашской Республики 
до 22.08 АУ «ДК «Химик» 

6 
Обеспечение санитарно-экологического порядка объектов проведения 

праздничных мероприятий, уборка города, чистка дорог, тротуаров и др. 
24.08 

Управление городского 

хозяйства 

7 

Обеспечение праздничного оформления города Новочебоксарска Чуваш-

ской Республики (флаговые конструкции, опоры освещения, световые 

растяжки)  

до 24.08 ГУП ЧР ЧТУ 

8 
Пошив флагов для установки на флаговые конструкции на Площади По-

беды (18 штук) 
до 24.08 отдел культуры 

9 Установка в определенных местах распределительных электрошкафов до 24.08 ГУП ЧР ЧГЭС 



 

 

 

для обеспечения подключения к энергоснабжению звуковой, световой и 

другой электрической аппаратуры 

10 

Уведомление ОМВД г. Новочебоксарска о планируемых массовых меро-

приятиях, посвященных празднованию Дня города Новочебоксарска Чу-

вашской Республики 

до 19.08 отдел культуры 

11 
Обеспечение общественного порядка во время подготовки и проведения 

праздничных мероприятий  
24.08 ОМВД 

12 
Организация культурных, спортивно-развлекательных мероприятий, уча-

стия творческих коллективов, предприятий и организаций города 
август 

структурные подразделения 

администрации 

13 

Обеспечение противопожарной безопасности во время подготовки и про-

ведения праздничных мероприятий,  а также оперативное реагирование 

на возможные чрезвычайные ситуации 

24.08 
КУ «Управление ГО ЧС», 

МЧС 

14 

Обеспечение безопасности движения транспорта и пешеходов, организа-

ция парковки автотранспорта в местах проведения массовых мероприя-

тий 

24.08 

Управление городского 

хозяйства,  

ОМВД 

15 Организация праздничной выездной торговли 24.08 отдел торговли 

16 Организация выступления приглашенных артистов 24.08 АУ «ДК «Химик» 

17 
Организация работы уличного оповещения о мероприятиях, посвящен-

ных празднованию Дня города Новочебоксарска Чувашской Республики 
19.08-24.08 

отдел культуры, КУ 

«Управление ГО ЧС» 

18 

Организация движения транспорта во время проведения праздничных 

мероприятий, при необходимости временные ограничения движения, 

продление времени работы транспорта до 23.00  

24.08 

Управление городского 

хозяйства 

 

19 Организация услуги связи для проведения прямой трансляции до 20.08  АУ «ДК «Химик» 

20 
Организация ограничения движения транспортных средств в местах про-

ведения массовых мероприятий  
24.08 

Управление городского 

хозяйства, ОМВД 

_________________ 

* по согласованию 

 

Приложение №3 

к распоряжению администрации  

города Новочебоксарска  

Чувашской Республики 

                                                                                                                                              от 23.08.2024   № 178 

План мероприятий, посвященных празднованию Дня города  

Новочебоксарска Чувашской Республики 

21 августа 

17.30-19.30 

Праздник двора, посвященный Дню города Новочебоксарска Чувашской 

Республики 

 

Солнечная,  

25, 27, 29 

22 августа 

17.30-19.30 

Праздник двора, посвященный Дню города Новочебоксарска Чувашской 

Республики 
Солнечная, 7, 9 

22-24 августа Кубок Четра Про 2024  Нижняя набережная 

24 августа - День города Новочебоксарска Чувашской Республики 

10.00 
1. Массовая зарядка со звездой, торжественное открытие празд-

ничных мероприятий 

Площадь Победы 

10.00-15.00 2. Фестиваль ГТО 

10.00-15.00 3. Выставка ретро-автомобилей 

10.30-13.00 Развлекательная программа 

13.00-14.00 4. Выступления детских творческих коллективов,  

14.00 5. Семейный флешмоб «Я и моя семья» 

18.00-19.00 

6. Выступления вокального ансамбля «Посолонь» (город Санкт-

Петербург) 

7. Российского ансамбля народных инструментов «Изумруд» (го-

род Екатеринбург) 

19.00-20.00 8. Концертная программа артистов чувашской эстрады 

20.00-21.00 9. Выступление группы «Найди себя»  

21.00-22.00 10. Дискотека 

15.00 11. Парад троллейбусов 

14.00-18.00 

12. Арт-фестиваль от Молодежного центра 

13. крафт-маркет, концертная программа от молодых исполните-

лей, арт-фест (граффити), встреча со спикерами, показ мод, вы-

ступление группы «Монтевидео» 

Площадка Гэсстроя 

12.00-15.00 14. Арт-проект «Творческий бульвар» Аллея Славы 

10.30-11.30 15. Концертная программа от женских клубов 
Центр творчества 

12.00-14.00 16. Парад велосипедистов 

15.00, 18.00, 

21.00 

Всероссийская акция «Ночь кино» 

«По щучьему велению», «100 лет тому назад», «Воздух» 

Большой кинозал ДК 

«Химик» 



 

 

 

Чёваш Республикин 
+.н. Шупашкар хула 

администраций. 
 

     ЙЫШЁНУ 
 

 

 

Администрация 
 города Новочебоксарска 
Чувашской Республики 

 

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

26.08.2024 № 1211 

 

О внесении изменения в постановле-

ние администрации горо-

да Новочебоксарска Чувашской Рес-

публики от 26.10.2023 № 1594  

 

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными за-

конами от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных пред-

приятиях», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного само-

управления в Российской Федерации», статьей 22 Устава города Новочебоксарска Чуваш-

ской Республики, Положением о порядке создания, реорганизации и ликвидации муници-

пальных унитарных предприятий города Новочебоксарска Чувашской  

Республики, утвержденным решением Новочебоксарского городского Собрания  

депутатов Чувашской Республики от 04.10.2007 № С 31-2, администрация города Новоче-

боксарска Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление администрации города Новочебоксарска Чувашской Рес-

публики от 26.10.2023 № 1594 «О ликвидации Новочебоксарского муниципального уни-

тарного предприятия троллейбусного транспорта» следующее изменение: 

абзац 5 пункта 3 изложить в следующей редакции: 

«- завершить проведение ликвидации НМУПТТ до 15.09.2024.». 

2. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской Рес-

публики обеспечить опубликование настоящего постановления в печатных средствах мас-

совой информации и разместить его на официальном сайте города Новочебоксарска в сети 

«Интернет».  

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликова-

ния. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики по экономике и 

финансам.   

 

 

Глава города Новочебоксарска   

Чувашской Республики                                                                                          М.Л. Семенов 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



 

 

 

Чăваш Республикин 
Çĕнĕ Шупашкар хула 

администрацийĕ 
 

ЙЫШӐНУ 

 

 

 

 
 

26.08.2024 № 1212 

Администрация 
города Новочебоксарска 
Чувашской Республики 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

О внесении изменений в постановле-

ние администрации города Новоче-

боксарска Чувашской Республики от 

20 сентября 2023 г. № 1437 

 

 

В соответствии с распоряжением Кабинета Министров Чувашской Республики от 31 

мая 2016 г. № 368-р (с изменениями, внесенными распоряжениями Кабинета Министров 

Чувашской Республики от 26 декабря 2016 г. № 920-р, от 8 сентября 2017 г. № 664-р, от 17 

сентября 2018 г. № 670-р, от 19 февраля 2019 г. № 157-р, от 4 июля 2019 г. № 569-р, от 19 

августа 2019 г. № 744-р, от 11 декабря 2019 г. № 1050-р, от 24 декабря 2019 г. № 1089-р, 

от 15 мая 2020 г. № 446-р, от 28 декабря 2020 г. № 1170-р, от 21 апреля 2021 г. № 298-р, от 

3 июня 2021 г. № 432-р, от 30 ноября 2021 г. № 1095-р, от 27 декабря 2021 г. № 1231-р, от 

17 ноября 2022 г. № 1122-р, от 30 декабря 2022 г. № 1342-р, от 27 января 2023 г. № 71-р, 

от 4 июля 2023 г. № 727-р, от 16 апреля 2024 г. № 365-р, от 20 мая 2024 г. № 470-р, от 4 

июня 2024 г. № 543-р), руководствуясь статьей 22 Устава города Новочебоксарска Чуваш-

ской Республики, администрация города Новочебоксарска Чувашской Республики п о с т 

а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление администрации города Новочебоксарска Чувашской Рес-

публики от 20 сентября 2023 г. № 1437 «Об утверждении административного регламента 

администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики по предоставлению му-

ниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в муниципальные образо-

вательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образо-

вания» следующие изменения:1) наименование изложить в следующей редакции: 

«Об утверждении административного регламента администрации города Новочебок-

сарска Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявле-

ний, постановка на учет и направление детей в образовательные организации, реализую-

щие образовательную программу дошкольного образования»; 

пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«Утвердить прилагаемый административный регламент администрации города Но-

вочебоксарска Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Прием 

заявлений, постановка на учет и направление детей в образовательные организации, реа-

лизующие образовательную программу дошкольного образования»; 

2) в Административном регламенте администрации города Новочебоксарска Чуваш-

ской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Постановка на учет и 

направление детей в муниципальные образовательные организации, реализующие образо-

вательные программы дошкольного образования», утвержденном указанным постановле-

нием: 

наименование изложить в следующей редакции: 

«Административный регламент администрации города Новочебоксарска Чувашской 

Республики по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на 

учет и направление детей в образовательные организации, реализующие образовательную 

программу дошкольного образования»; 

пункт 1.1 изложить в следующей редакции: 

«1.1. Предмет регулирования административного регламента. 

 

https://internet.garant.ru/#/document/42523678/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/42538340/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/48761216/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/48761216/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/48770924/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/48779168/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/72621008/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/72621008/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/73200064/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/73332816/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/74024486/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/400141034/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/400665774/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/400849952/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/400849952/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/403147363/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/403310192/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/405723953/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/405723953/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/406065631/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/406260281/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/407344230/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/408888027/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/409046562/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/48776142/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/407681570/entry/1000
https://internet.garant.ru/#/document/407681570/entry/1000


 

 

 

Административный регламент администрации города Новочебоксарска Чувашской 

Республики по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на 

учет и направление детей в образовательные организации, реализующие образовательную 

программу дошкольного образования» (далее - Административный регламент, муници-

пальная услуга) разработан в целях повышения качества и доступности предоставления 

муниципальной услуги, определяет стандарт, сроки и последовательность действий (ад-

министративных процедур) администрации города Новочебоксарска Чувашской Респуб-

лики при осуществлении полномочий при приеме заявления, постановке на учет и 

направлении детей в муниципальные образовательные организации, реализующие образо-

вательную программу дошкольного образования.»; 

пункт 2.1 изложить в следующей редакции: 

«1.2. Круг Заявителей. 

Муниципальная услуга «Прием заявлений, постановка на учет и направление детей в 

образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного 

образования». 

С заявлением для получения муниципальной услуги также вправе обратиться пред-

ставители заявителя, действующие в силу полномочий, соответствующих законодатель-

ству Российской Федерации.»; 

в Приложении № 1 слова «Постановка на учет и направление детей в муниципаль-

ные образовательные организации, реализующие образовательные программы дошколь-

ного образования» заменить словами «Прием заявлений, постановка на учет и направле-

ние детей в образовательные организации, реализующие образовательную программу до-

школьного образования»; 

в Приложении № 2 слова «Постановка на учет и направление детей в муниципаль-

ные образовательные организации, реализующие образовательные программы дошколь-

ного образования» заменить словами «Прием заявлений, постановка на учет и направле-

ние детей в образовательные организации, реализующие образовательную программу до-

школьного образования»; 

в Приложении № 3 слова «Постановка на учет и направление детей в муниципаль-

ные образовательные организации, реализующие образовательные программы дошколь-

ного образования» заменить словами «Прием заявлений, постановка на учет и направле-

ние детей в образовательные организации, реализующие образовательную программу до-

школьного образования»; 

в Приложении № 4 слова «Постановка на учет и направление детей в муниципаль-

ные образовательные организации, реализующие образовательные программы дошколь-

ного образования» заменить словами «Прием заявлений, постановка на учет и направле-

ние детей в образовательные организации, реализующие образовательную программу до-

школьного образования»; 

в Приложении № 5 слова «Постановка на учет и направление детей в муниципаль-

ные образовательные организации, реализующие образовательные программы дошколь-

ного образования» заменить словами «Прием заявлений, постановка на учет и направле-

ние детей в образовательные организации, реализующие образовательную программу до-

школьного образования»; 

в Приложении № 6 слова «Постановка на учет и направление детей в муниципаль-

ные образовательные организации, реализующие образовательные программы дошколь-

ного образования» заменить словами «Прием заявлений, постановка на учет и направле-

ние детей в образовательные организации, реализующие образовательную программу до-

школьного образования»; 

в Приложении № 7 слова «Постановка на учет и направление детей в муниципаль-

ные образовательные организации, реализующие образовательные программы дошколь-

ного образования» заменить словами «Прием заявлений, постановка на учет и направле-



 

 

 

ние детей в образовательные организации, реализующие образовательную программу до-

школьного образования»; 

в Приложении № 8 слова «Постановка на учет и направление детей в муниципаль-

ные образовательные организации, реализующие образовательные программы дошколь-

ного образования» заменить словами «Прием заявлений, постановка на учет и направле-

ние детей в образовательные организации, реализующие образовательную программу до-

школьного образования»; 

в Приложении № 9 слова «Постановка на учет и направление детей в муниципаль-

ные образовательные организации, реализующие образовательные программы дошколь-

ного образования» заменить словами «Прием заявлений, постановка на учет и направле-

ние детей в образовательные организации, реализующие образовательную программу до-

школьного образования»; 

в Приложении № 10 слова «Постановка на учет и направление детей в муниципаль-

ные образовательные организации, реализующие образовательные программы дошколь-

ного образования» заменить словами «Прием заявлений, постановка на учет и направле-

ние детей в образовательные организации, реализующие образовательную программу до-

школьного образования». 

2. Сектору пресс - службы администрации города Новочебоксарска Чувашской Рес-

публики обеспечить опубликование настоящего постановления в печатных средствах мас-

совой информации в порядке, установленном для официального опубликования муници-

пальных правовых актов, и разместить его на официальном сайте города Новочебоксарска 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликова-

ния (обнародования). 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики по социальным 

вопросам. 

 

 

Глава города Новочебоксарска  

Чувашской Республики                                                          М.Л. Семенов 

  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

ЧёвашРеспубликин 
+.н. Шупашкар хула 

администраций. 
 

ЙЫШЁНУ 
 

 

 

Администрация 
 города Новочебоксарска 
Чувашской Республики 

 

               ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

       26.08.2024 № 1213 

 

 

О внесении изменений в муници-

пальную программу «Развитие зе-

мельных и имущественных отноше-

ний города Новочебоксарска»  

 

Руководствуясь статьей 37.1 Устава города Новочебоксарска  

Чувашской Республики, администрация города Новочебоксарска Чувашской                                               

Республики  п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в муниципальную программу 

«Развитие земельных и имущественных отношений города Новочебоксарска», утвержден-

ную постановлением администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 

8 апреля 2020 г. № 429. 

2. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской Рес-

публики обеспечить опубликование настоящего постановления в печатных средствах мас-

совой информации в порядке, установленном для официального опубликования муници-

пальных правовых актов, и разместить его на официальном сайте города Новочебоксарска 

в сети Интернет
1
. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2025 года.  

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава города Новочебоксарска 

Чувашской Республики 

 

                                                               М.Л. Семенов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 

1
 С полным текстом приложения можно ознакомится на официальном сайте администрации 

Новочебоксарска в разделе «Законодательство»: https://nowch.cap.ru/doc/laws/2024/08/26/ruling-1213 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Подписано в печать 30.08.2024  

Выпущено в свет 30.08.2024  

 

Тираж 100 экз. Заказ № 1092 

Распространяется бесплатно 

 

Отпечатано в типографии «Принт» 

 

Адрес типографии: 

429950, г. Новочебоксарск, ул. Промышленная, 41/2 

тел. (8352) 74-08-88 

факс: (8352) 74-08-88 

e.mail: of-poligraf@mail.ruwww.21-print. 


